Korrosionsgeschlitzte Ketten

RENOLD




2 | Korrosionsgeschiitzte Ketten

Renold VN (vernickelt)

Die Renold VN Ketten zeichnen sich ebenfalls
durch hohen Korrosionsschutz aus. Die
Besonderheit der Renold VN Kette liegt jedoch
in der durchgdngigen Akzeptanz in der
Lebensmittelindustrie. Dank der gestrahlten
und vernickelten Laschen, der galvanisch
vernickelten Buchsen und der chemisch
vernickelten Bolzen und Rollen erzielt die
Renold VN eine optimale Verschlei3bestandigkeit.

Einfach-Rollenkette vernickelt, BS Standard
Angaben zu Abmessungen in mm

Renold
Ketten
Nr.

Rollen
Durchm.

Innere
Breite

Teilung Teilung

(mm)

e Chrom VI freie Beschichtung der einzelnen
Komponenten

¢ 400 Stunden Korrosionsschutz wahrend des
Salzspriihnebeltests nach DIN 50021

* KaltflieBgepresste nahtlose Rollen und
Buchsen

¢ Gestrahlte Laschen und Rollen
e Leichte Erstschmierung

¢ Nahezu 85% der Bruchkraft einer
konventionellen Kette
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Bolzen Max
lange Uber-
stand

Laschen-
hohe

Laschen- [ Laschen- Bolzen
dicke dicke Durchm.
innen Max Jaulen Max

550038 068-1 0375 9.525 572 6.35

550046 088-1 0.500 12.700 1.75 8.51

550056 108-1 0.625 15.875 9.65 10.16
550066 1281 0.750 19.050 11.68 1207
550088 168-1 1.000 25.400 17.02 15.88
550127 248-1 1500 38.100 25.40 25.40
550147 288-1 1750 44.450 30.99 27.94
550166 3281 2,000 50.800 30.99 2921

Einfach- Rollenkette vernickelt, ANSI Standard

Angaben zu Abmessungen in mm
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8.20 129 1.04 3.28 125 13
1170 155 155 4.45 165 20
14,60 155 155 5.08 188 25
16.00 181 181 512 219 26
21.08 412 3.10 8.28 349 22
33.40 6.10 5.08 14,63 52.6 6.8
37.08 162 6.35 15.90 64.2 6.8

42.29 711 6.35

Bruch-
kraft

7565
15130
18870
24565
51000
136000
170000
212500

Gewicht
kg/m

Verbindungsglieder

Nr. Nr. Nr.
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559043 40-1 0.500 12.700 7.85 192 11.20 155 155 397 164 21 11815 0.60 v v v - / /
559053 50-1 0.625 15.875 9.40 10.16 14,60 2,04 2,04 5.08 204 27 18530 1.00 v v v 4 v v
559063 60-1 0.750 19.050 12,57 1191 17.50 245 245 5.94 253 26 26605 147 v v v ° v v v
559083 80-1 1.000 25.400 1575 15.88 2413 3.25 3.25 7.94 327 3.0 47260 2.80 v v / v a v
559103 100-1 1250 31750 18.90 19.05 30.17 4.06 4.06 9.54 39.7 42 73950 4.20 v v / v v



Renold SS (rostfrei)

Samtliche Einzelteile der Renold SS
Edelstahlketten werden aus einem
hochwertigen rostfreien Stahl gefertigt. lhre
Starken zeigen Renold SS Ketten besonders
unter sauren oder alkalischen
Umgebungsbedingungen sowie bei Kontakt
mit Lebensmitteln und Wasser. Ebenso von
groRem Vorteil ist die hohe Temperaturspanne
von -40°C bis +400°C, unter der Renold SS
Ketten eingesetzt werden kénnen.

Die rostfreien Rollenketten der Renold SS Serie
bieten Ihnen die L6sung, wenn eine Resistenz
gegenliber chemischen Reaktionen
notwendig ist.

Einfach-Rollenkette rostfrei - BS Standard

Angaben zu Abmessungen in mm

Renold
Ketten
Nr.

Rollen
Durchm.

Innere
Breite

Teilung Teilung

(mm)

e Samtliche Komponenten aus rostfreiem

austenitischem Stahl
e Alle Einzelteile poliert
* WarmflieRgepresste nahtlose Rollen

¢ Nahezu 65% der Bruchkraft einer
konventionellen Kette

* Leichte Olschmierung fiir hohe
VerschleiBfestigkeit
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Laschen-
hohe

Laschen- [ Laschen- Bolzen- | Bolzen-
dicke dicke Durchm. lange
innen Max Jaulen Max

185118 058-1 0315 8.000 3.00 5.00
185302 068-1 0.375 9.525 572 6.35
181707 08B-1 0.500 12700 115 8.51
180280 10B-1 0.625 15.875 9.65 10.16
185634 1281 0.750 19.050 1168 12,07
187900 168-1 1.000 25.400 17.02 15.88

Einfach- Rollenkette rostfrei - ANSI Standard
Angaben zu Abmessungen in mm

255§ 251 0.250 6.350 3.10 330
545351 35-1 0375 9.525 4.68 5.08
545401 40-1 0.500 12.700 7.85 192
545501 50-1 0.625 15.875 9.40 10.16
545601 60-1 0.750 19.050 1257 1191
545801 80-1 1.000 25.400 1575 15.88

711
8.20
1170
14,60
16.00
20.20

5.90
8.60
11.20
14,60
17.50
23.00

0.76
129
155
155
181
3.70

0.76
129
155
2.04
245
3.00

0.76
1.04
155
155
181
3.00

0.76
129
155
2,04
245
3.00

231 8.6
3.28 125
4.45 165
5.08 188
572 219
8.28 349

230 79
3.59 120
397 164
5.08 204
5.94 253
7.94 327

150606
Bruch-
kraft Min

3200
6850
12000
14700
18640
43160

Korrosionsgeschiitzte Ketten

Nr4

g3

Nr. 107

3

Verbindungsglieder

Gewicht
kg/m
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Renold SZ (verzinkt)

Die Zinkbeschichtung der Renold SZ Ketten « Chrome VI freie galvanische
wurde 2007 gemaR der Richtlinie 2000/53/EG Zinkbeschichtung

(RoHs) auf eine Chrom VI freie
Dickschichtpassivierung umgestellt. Die neue
Beschichtung 16st damit die vormals * KaltflieBgepresste nahtlose Rollen und
verfiigbaren Zinkbeschichtungen (gelb- und Buchsen

blauchromatiert) ab.

Gestrahlte Laschen und Rollen

Leichte Erstschmierung

* Nahezu 85% der Bruchkraft einer
Auch bei der neuen Renold SZ wird jede konventionellen Kette
Komponente vor der Montage einzeln mit der
Dickschichtpassivierung und einer
anschlieRenden Versiegelung versehen. Dieses
Verfahren ermoglicht eine konstant hohe
Performance im Bereich des Korrosionsschutzes
und der VerschleiRfestigkeit.
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Einfach-Rollenkette verzinkt - BS Standard

Angaben zu Abmessungen in mm Verbindungsglieder

Rollen Laschen- | Laschen- [ Laschen- Bolzen Bolzen Max Bruch- Gewicht b b . | Nr.
Durchm. hohe dicke dicke Durchm. lange Uber- kraft kg/m 12

Renold Teilung Teilung Innere
Ketten . (mm) Breite

innen Max Jaulen Max stand

Nr.

581015 068-1 0375 9.525 512 6.35 820 129 104 328 125 13 7565 0.39
581803 088-1 0.500 12.700 175 8.51 1170 155 155 4.45 165 20 15130 0.70
583109 10B-1 0.625 15.875 9.65 10.16 14,60 155 155 5.08 188 25 18870 0.96
583620 12B-1 0.750 19.050 1168 12,07 16.00 181 181 572 219 26 24565 122
584319 168-1 1.000 25.400 17.02 15.88 21.08 412 3.10 8.28 349 22 51000 2.80
585187 20B-1 1250 31750 19.56 19.05 26.42 4.62 3.61 10.19 39.8 27 80750 3.85

585466 24B-1 1.500 38.100 25.40 25.40 33.40 6.10 5.08 14,63 52.6 6.8 136000 145

Ketten nach ANSI Standard auf Wunsch erhiltlich
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Renold Hydro-Service

Renold Ketten der Hydro—Service Serie e Exzellenter Korrosionsschutz
bestechen durch eine herausragende
Korrosionsresistenz. Ausfiihrliche Tests haben
ergeben, dass Hydro-Service Ketten bei
Anwendungen in salzhaltiger Atmosphdre oder ~ * 350 Stunden Korrosionsschutz im
bei Kontakt mit Wasser bis zu 30 Mal langer Salzspriihnebeltest nach DIN 50021
halten als eine konventionelle Rollenkette.
Diese besonderen Eigenschaften machen die

Hydro-Service zum idealen Kandidaten fiir
AuBenanwendungen. * Gestrahlte Laschen und Rollen

* Chrom VI freie mechanische
Zinkbeschichtung auf allen Einzelteilen

* KaltflieBgepresste nahtlose Rollen und
Buchsen fiir bewahrte Renold Qualitat

e Sehr gute VerschleiR- und Dauerfestigkeit fiir
Entgegen vieler korrosionsgeschitzter extreme Lebensdauer

Wettbewerbsketten werden die Einzelteile der
Hydro-Service vor der Montage und nicht erst
danach mechanisch beschichtet. Die
Oberflachenbeschichtung ist obendrein frei von
hexavalentem Chrom (Chrom V1) und erfillt
dadurch die neuesten EU-Richtlinien unter
Berlicksichtigung der Okologie, Gesundheit und
Fertigungssicherheit.

e Leichte Erstschmierung fiir hohe
VerschleiRfestigkeit
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Einfach-Rollenkette Hydro-Service - BS Standard
Angaben zu Abmessungen in mm Verbindungsglieder

Renold Teilung Teilung Innere Rollen Laschen- | Laschen- | Laschen- | Bolzen- | Bolzen- Max. 150606
Ketten . i (mm) Breite Durchm. hohe dicke dicke Durchm. lange - Bruch-

Nr. innen Max Jaulen Max kraft Min

530038 068-1 0.375 9.525 572 6.35 8.20 129 1.04 328 125 13 8900

530046 088-1 0.500 12700 1.75 8.51 1170 155 155 4.45 165 20 17800
530056 108-1 0.625 15.875 9.65 10.16 14.60 155 155 5.08 188 25 22200
530066 1281 0.750 19.050 1168 1207 16.00 181 181 512 219 26 28900
530088 168-1 1.000 25.400 17.02 15.88 21.08 412 3.10 8.28 36.1 22 60000
530106 20B-1 1250 31750 19.56 19.05 26.42 4.62 3.61 10.19 39.8 27 95000
530127 248-1 1500 38.100 25.40 25.40 33.40 6.10 5.08 14.63 526 6.8 160000

Einfach-Rollenkette Hydro-Service - ANSI Standard

Angaben zu Abmessungen in mm

25HSC 25-1 0.250 6.350 3.10 330 5.90 0.76 0.76 230 19 12 3500 0.12 4

35HSC 351 0375 9.525 4.68 5.08 8.60 129 129 3.59 120 17 7900 0.35 / / v /
40HSC 40-1 0.500 12.700 7.85 192 1120 155 155 397 164 21 13900 0.60 v v v /
41HSC 41-1 0.500 12.700 6.35 .11 9.91 130 130 3.59 145 21 6700 0.42 v v - v - v
50HSC 50-1 0.625 15.875 9.40 10.16 14.60 2.04 2.04 5.08 204 27 21800 1.00 v v v v v v
60HSC 60-1 0.750 19.050 12,57 1191 17.50 245 245 5.94 253 26 31300 147 v v / - v v /
80HSC 80-1 1.000 25.400 1575 15.88 2413 3.25 3.25 7.94 327 30 55600 2.80 v / v v - v o
100HSC 100-1 1.250 31750 18.90 19.05 30.17 4,06 4.06 9.54 397 42 87000 420 v v v v v
120HsC 120-1 1500 38.100 2523 2223 36.20 4.80 4.80 111 493 53 125000 5.70 v v / v v
140HSC 140-1 1750 44.450 2523 25.40 40223 5.61 5.61 1271 529 5.2 170000 7.80 v v v v v



Australia
Melbourne (Victoria)

Tel: +61(0) 392623333
Fax: + 61 (0) 3 9561 8561
e-mail: melsmg@renold.com.au

also at: Sydney, Brisbane, Adelaide, Perth,
Newcastle, Wollongong, Townsville

Austria
Vienna

Tel: +43 (0) 1330 3484
Fax: + 43 (0) 1 330 3484-5
e-mail: office@renold.at

also at: Budapest (Hungary),
Zlin (Czech Republic)

Belgium
Brussels
Tel: +32(0) 2 201 1262
Fax: + 32 (0) 2 203 2210
e-mail: info@renold.be

Canada
Brantford (Ontario)

Tel: +1519 7566118
Fax: + 1519 756 1767
e-mail: inquiry@renoldcanada.com

also at: Montreal

China
Shanghai

Tel: +21 5046 2696
Fax: + 21 5046 2695
e-mail: sales@renold.cn

France
Seclin

Tel: +33(0) 320 16 29 29
Fax: + 33 (0) 320 16 29 00
e-mail: contact@brampton-renold.com

Deutschland
Einbeck

Tel: +49 (0) 5562 810
Fax: + 49 (0) 5562 81130
e-mail: info@renold.de

also at: Bielefeld, Diisseldorf,
Kornwestheim

Malaysia
Selangor Darul Ehsan

Tel: +60 3-5122 7880
Fax: + 60 3-5122 7881

e-mail: sales@renoldmalaysia.com

also at: Johor Bharu, Ipoh, Penang

Netherlands
Amsterdam

Tel: + 31 (0)20 6146661
Fax: + 31 (0)20 6146391
e-mail: info@renold.nl

New Zealand
Auckland

Tel: +64 9828 5018
Fax: + 64 9828 5019

e-mail: aksales@renold.co.nz

also at: Christchurch

Philippines
Paranaque City

Tel: +63 2829 6086
Fax: + 63 2 826 5211

Poland
c/o Einbeck (Germany)

Tel: +48 663 842 487

Russia
Moscow

Tel: + 7 495 645 2250
Fax: + 7 495 645 2251
e-mail: info@renold.ru

Scandinavia
Brgndby (Copenhagen)

Tel: +4543 452611
Fax: + 45 43 45 65 92
e-mail: infor@renold.com

Singapore

Tel: +65 6760 2422
Fax: + 65 6760 1507
e-mail: sales@renold.sg

South Africa
Benoni (Johannesburg)

Tel: +27 11 747 9500
Fax: + 27 11 747 9505
e-mail: sales@renold.co.za

also at: Richards Bay,
Port Elizabeth, Cape Town

Spain

Gava (Barcelona)

Tel: +3493 638 9641
Fax: + 34 93 638 0737
e-mail: spain@renold.com

Switzerland
Diibendorf (Ziirich)

Tel: +41(0) 44 824 8484
Fax: + 41 (0) 44 824 8411
e-mail: duebendorf@renold.com

also at: Crissier (Lausanne)

UK
Burton upon Trent

Tel: + 44 (0) 1283 512940
Fax: + 44 (0) 1283 512628
e-mail: ukchain@renold.com

USA
Morristown TN

Tel: +1 8002519012
Fax: + 1423 581 2399
e-mail: sales@renoldjeffrey.com

Fiir andere Lindervertretungen kontaktieren
Sie bitte Renold UK.
Fiir Druckfehler tibernehmen wir keine Haftung.

Alle Informationen in dieser Broschiire unterliegen
etwaigen Anderungen im Anschluss an die
Veréffentlichung.
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